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Jedną z największych obaw wszystkich osób chorych na raka są tak zwane
przerzuty, czyli rozprzestrzeniające się wraz z krwią i limfą wtórne guzy nowotworowe.
Dobrym sposobem na dokładne poznanie mechanizmu ich powstawania, czyli procesu
zwanego metastazą, byłoby stworzenie komputerowych symulacji. Jest to jednak niemożliwe,
ponieważ pochodzące z eksperymentów dane wciąż zawierają zbyt wiele niewiadomych.

Ciekawy sposób na rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Southern California, Science University in Portland i The Scripps Research Institute (Kalifornia).
W swoich badaniach posłużyli się oni metodą statystyczną zwaną Active Shape Model, pozwalającą
śledzić kształt obiektów ulegających deformacji i wykorzystywaną na co dzień przez osoby tworzące
animacje komputerowe.

Praca ta pozwoli nam lepiej poznać, w jaki sposób komórki nowotworowe przedostają się do
krwioobiegu i być może przyczyni się do opracowania skutecznych terapii zwalczających przerzuty.

Źródło: www.e-biotechnologia. pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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